

دانشگاه آزاد اسلامی واحد خلخال

طرح درس روزانه اساتید

<p>نام درس : مدیریت ارتقاء خدمات بهداشتی و آموزش بهداشت ۱ واحد فراگیران: دانشجویان کارشناسی مامایی مدت هر جلسه: ۹۰ دقیقه تعداد جلسات: ۸ مدرس : محمد علی پور ، کارشناس ارشد MCH</p>						
<p>هدف کلی :</p> <p>۱. آشنایی دانشجویان با مدیریت بهداشت و نظام خدمات بهداشتی در ایران ۲. شناخت بهداشت فردی و اجتماعی و رابطه بهداشت با سلامت و توسعه اجتماعی ۳. آشنایی با مدیریت و ارتقا بهداشت مادر و کودک و باروری</p>						
جلسه	موضوع	اهداف رفتاری	روش تدریس	وسایل مورد نیاز	ارزیابی و فعالیت تکمیلی	منابع آموزشی
جلسه ۱	آشنایی با مفهوم بهداشت و سلامت	دانشجو مفهوم بهداشت را تعریف کند دانشجو مفهوم سلامتی را تعریف کند ابعاد سلامتی را نام ببرد طیف سلامتی را ذکر نماید. مفهوم بهزیستی را شرح دهد..	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	PowerPoint	پرسش و پاسخ	بهداشت جامع جزوات و دستورالعملهای وزارت بهداشت و درمان
جلسه ۲	مفهوم بهداشت فردی و عمومی و بهداشت باروری	دانشجو مفهوم بهداشت را تعریف کند دانشجو مفهوم بهداشت عمومی را بیان کند مفهوم بهداشت باروری را شرح دهد. حرفه مامایی را تعریف کند .	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	PowerPoint	پرسش و پاسخ	بهداشت جامع

جلسه ۳	مروری بر شاخصهای اندازه گیری سلامت جامعه (۱)	دانشجو مفهوم سلامت فردی و جامعه را توضیح دهد دانشجو ویژگیهای شاخصهای ارزیابی سلامت را بیان کند انواع شاخصهای ارزیابی سلامت را لیست کند. چگونگی تعیین نیازهای بهداشتی را در نمونه های فرضی را شرح دهد.	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	PowerPoint	پرسش و پاسخ	بهداشت جامع
جلسه ۴	مروری بر شاخصهای اندازه گیری سلامت جامعه (۲)	در مثالهای فرضی شاخصهای ارزیابی سلامت را محاسبه کند. اهمیت تعیین شاخصها ی ارزیابی سلامت را در ارتقای سلامتی را ذکر مثال شرح دهند.	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	PowerPoint	پرسش و پاسخ	بهداشت جامع
جلسه ۵	مفهوم آموزش بهداشت	دانشجو فرآیند آموزش بهداشت را توضیح دهد دانشجو اهداف آموزش بهداشت را بیان کند اصول آموزش بهداشت را بیان کند تفاوت آموزش با تبلیغات بهداشتی را با ذکر مثال بیان کند روشهای دستیابی به بهداشت همگانی را در نمونه های فرضی توضیح دهد.	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	PowerPoint	پرسش و پاسخ	بهداشت جامع
جلسه ۶	مروری بر خدمات بهداشتی اولیه	دانشجو مفهوم خدمات بهداشتی اولیه را در بیان کند. دانشجو ابعاد خدمات بهداشتی اولیه را بیان کند اصول خدمات بهداشتی اولیه شرح دهد. اجزای خدمات بهداشتی اولیه شرح دهد اقدامات بهداشتی اولیه را با ذکر مثال توضیح دهد	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	PowerPoint	پرسش و پاسخ و بحث گروهی	بهداشت جامع

بهداشت جامع	پرسش و پاسخ و بحث گروهی	PowerPoint	سخنرانی+ پرسش و پاسخ	دانشجو اهداف شبکه بهداشتی و درمانی ایران را توضیح دهد دانشجو سطوح شبکه بهداشتی و درمانی ایران را توضیح دهد دانشجو وظایف سطوح شبکه بهداشتی و درمانی ایران را بیان کند. دانشجو روش ارجاع را در سطوح شبکه بهداشتی و درمانی ایران را با ذکر مثال بیان کند	مروری بر شبکه بهداشتی و درمانی ایران	جلسه ۸
-------------	----------------------------	------------	-------------------------	--	--------------------------------------	--------

ارزشیابی نهایی دانشجو مشتمل بر آزمون کتبی (۸۰ درصد) و انجام فعالیت کلاسی و پروژه تحقیقاتی و حضور در کلاس مجموعاً (۲۰ درصد) می باشد.